



## ДЕПАРТАМЕНТ ПО КУЛЬТУРЕ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

### ПРИКАЗ

20.03.2024

№ 021/01-09

О внесении изменений в приказ Департамента по культуре Томской области  
от 28.01.2020 № 004/01-09

В целях совершенствования нормативного правового акта  
ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ Департамента по культуре Томской области от 28.01.2020 № 004/01-09 «О комиссии Департамента по культуре Томской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Томской области, проходящих службу в Департаменте по культуре Томской области, и урегулированию конфликта интересов» (Официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 29.01.2020, № 7001202001290003) следующие изменения:

1. В составе Комиссии Департамента по культуре Томской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Томской области, проходящих службу в Департаменте по культуре Томской области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном указанным приказом (приложение №1):

слова «Алексейчук Людмила Владимировна - начальник отдела стратегического планирования и проектной деятельности Департамента по культуре Томской области» заменить словами «Загнеева Ольга Владимировна - председатель комитета финансирования, бухгалтерского учета и отчетности Департамента по культуре Томской области».

2. В Положении о комиссии Департамента по культуре Томской области по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Томской области, проходящих службу в Департаменте по культуре Томской области, и урегулированию конфликта интересов, утвержденном указанным приказом (приложение №2):

1) дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:

«1-1. Основной задачей Комиссии является содействие Департаменту по культуре Томской области:

а) в обеспечении соблюдения государственными гражданскими служащими Томской области, проходящими службу в Департаменте по культуре Томской области ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, исполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", другими федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании

конфликта интересов);

б) в осуществлении в Департаменте по культуре Томской области мер по предупреждению коррупции.»;

2) в абзаце третьем подпункта 1), подпункте 3) пункта 2 слова «требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов» заменить словами «требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

3) в абзацах первом, третьем подпункта 2) пункта 9 слова «требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов» заменить словами «требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

4) в подпункте 3) пункта 11 слова «требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов» заменить словами «требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

5) в пункте 15 слова «требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов» заменить словами «требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

6) в абзаце первом пункта 16 слова «требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов» заменить словами «требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

7) в подпунктах 1), 2) пункта 23 слова «требования к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов» заменить словами «требования к служебному поведению и (или) требования об урегулировании конфликта интересов»;

8) в подпункте 2) пункта 33 слова «требований к служебному поведению и (или) урегулированию конфликта интересов» заменить словами «требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов»;

9) в абзаце втором пункта 34 слова «подпунктами 3) - 5) пункта 2» заменить словами «подпунктами 3) - 6) пункта 2».

И.о. начальника департамента

Л.В. Важова

